PRESSEMELDUNG



Kurzfristige Baumaßnahme in der Burgfriedstraße

Dreiwöchige Einschränkung im Kreuzungsbereich Westerndorfer Straße

Rosenheim, 21.11.2023 –Die Stadtwerke Rosenheim tauschen kurzfristig einen defekten Sektorenzähler der Wasserhauptleitung in der Burgfriedstraße aus. Dies ist mit einer am Dienstag, 21.11.2023 begonnen Bautätigkeit im Kreuzungsbereich Westerndorfer Straße verbunden, die eine Änderung der Verkehrsführung gem. Verkehrsrechtlicher Anordnung des Ordnungsamtes der Stadt Rosenheim erfordert. Demnach ist ein Einbiegen von der Burgfriedstraße in die Westerndorfer Straße nicht möglich. Anlieger sind in der Zufahrt zu ihren Gebäuden nicht eingeschränkt. Auch der Busverkehr ist von der Änderung nicht betroffen und die Linien 1 und 26 verkehren regulär.

Abschluss Mitte Dezember

Die SWRO rechnen mit einer rund dreiwöchigen Bauzeit. Der Abschluss der Maßnahme ist bis Mitte Dezember geplant.

Baustelleninfo im Internet

Aktuelle Informationen zu dieser und weiteren Baumaßnahmen im Stadtgebiet gibt es unter baustellen.swro.de/

Pressekontakt: Stadtwerke Rosenheim GmbH & Co. KG Ulrike Willenbrink Bayerstraße 5 83022 Rosenheim

Telefon: 08031 365-2501 Telefax: 08031 365-2660 Mobil: 0160 6786096 E-Mail: pressestelle@swro.de

Über die Stadtwerke Rosenheim:

Die Stadtwerke Rosenheim sind das kommunale Versorgungsunternehmen der Stadt Rosenheim. Etwa 490 Mitarbeiter versorgen Privat- und Geschäftskunden in Rosenheim mit Strom, Gas, Wärme und Wasser. Ebenso betreiben die Stadtwerke die Rosenheimer Bäder und kümmern sich um die Abfallentsorgung. Über die Telekommunikations-Tochter komro GmbH erhalten die Rosenheimer zudem moderne Lösungen für Telefonie, Breitband-Internet und Kabelfernsehen. Für weitere Informationen: www.swro.de

